
2022年 9月吉日 

会員各位 

 

公益社団法人茨城県臨床検査技師会 

                                会長 根本 誠一 

                             副会長（学術） 八杉 晃則 

                                         学術研究部 部長 馬場 由美子 

 

茨臨技研修会Web開催におけるオンデマンド配信開始について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当技師会活動に対し、ご理解ならびにご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

茨臨技では、2021年度から Zoomによる Web研修会（Live配信）を開催しておりますが、

10 月よりオンデマンド配信を開始する運びとなりました。詳細は下記の通りとなりますの

でご周知いただきますようお願い申し上げます。     

謹白 

記 

【開始日】 

2022年 10月 1日以降の研修会より 

【対 象】 

研修会参加申し込み会員 

【配信期間】 

Web研修会（Live配信）終了後 1週間 

【方 法】 

オンデマンド配信視聴用 URLを当該研修会に参加申し込み、カード決済が完了している 

会員にメールでお送りいたします。 

【注意事項】 

・Live配信のみ(オンデマンド配信なし)の研修会もございます。 研修会案内を確認 

ください。 

・生涯教育点数は Live配信とオンデマンド配信のどちらか視聴された場合に点数が付与 

されます（両方視聴されても１研修会の点数のみです）。 

  

【Web研修会オンデマンド配信の視聴手順】 

１ 参加希望研修会へ事前参加申し込みを行ないます。 

  ※申込み、カード決済が未完了の場合 Live配信・オンデマンド配信が視聴できません。 

 



２ 事前参加申し込み完了メール内に Zoomウェビナー招待状（URL・ID・パスコード）があ

りますので、web研修会当日になりましたらこちらから参加ログインをお願い致します。 

   

３ Live配信終了後オンデマンド配信視聴用 URLをメールにてお送り致します。 

４ URL から画面に行きますので『姓』『名』『メールアドレス』『施設名』を記入してくだ

さい。 

   ※『メールアドレス』は研修会申込時のメールアドレスを記入してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ パスコードを入力して『録画を視聴』をクリックしてください。 



 

６ 動画が開始されます。 

 

７ 動画の視聴可能期間は 1週間となっております。 

  配信期間は、メール内に記載してありますので、期間内に視聴をお願いいたします。 

 

 

以上 


